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UDHEZUES PER MENYREN E PLOTESIMIT Ti FORMULARIT
A. INFORMACION I PERGJITHSHEM

1. Numri serial gjenerohet nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve dhe shérben pér té azhornuar regjistrimet kur paragitet
deklarata

2. Periudha Tatimore éshté vjetore

3. Numri i Identifikimit t& Personit t&€ Tatueshém (NIPT) éshté numri i dhéné nga QKR dhe gé identifikon personin e
tatueshém né té gjitha marrédhéniet me Drejtoring Rajonale t& Tatimeve

4. Emri Tregtar i Personit te Tatueshém é&shté emri me té cilin paraqitet veprimtaria dhe qé shénohet né certifikatén e
NIPT-it

5. Emri, Mbiemri i Personit Fizik vendoset kur veprimtaria ekonomike kryhet nga njé person fizik dhe nuk ka emér
tregtar

6. Adresa tregohet vendi kryesor 1 ushtrimit t& veprimtarisé. Kjo adresé éshté e treguar edhe né certifikatén e NIPT - it

7. Numri i Telefonit (ngs ka) tregon numrin e telefonit né vendin kryesor té ushtrimit t& veprimtarisé ekonomike

B. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
i. Llogaritja e rezultatit

8. Té ardhurat e ushtrimit jané té ardhurat totale t& periudhés ushtrimore
9. Té ardhurat tatimore jané t& ardhurat qé i pérkasin aktivitetit t& tatueshém
10. Shpenzimet e ushtrimit jané shpenzimet totale té periudhés ushtrimore
11. Shpenzimet tatimore jané shpenzimet gé 1 pérkasin aktivitetit t& tatueshém dhe qé& njihen si té zbritshme pér efekt té
llogaritjes sé fitimit t& tatueshém
12. Shpenzimet e pazbritshme jané shpenzimet qé 1 pérkasin aktivitetit t& tatueshém dhe gé nuk njihen si t& zbritshme pér
efekt t& llogaritjes sé fitimit té tatueshém

ii. Rezultati
13. Humbja e ushtrimit éshté diferenca e shpenzimeve t& ushtrimit (kutia 10) me t& ardhurat e ushtrimit (kutia 8) né rast se
shpenzimet e ushtrimit jané mé té médha se té ardhurat e ushtrimit
14. Humbja tatimore &shté diferenca e shpenzimeve tatimore (kutia 11) pasi té zbriten shpenzimet e pazbritshme
(kutial2), me té ardhurat tatimore (kutia 9) né rast se shpenzimet tatimore pa shpenzimet e pazbritshme jané mé t& médha
se t& ardhurat tatimore
15. Fitimi i ushtrimit éshté diferenca e té ardhurave té ushtrimit (kutia 8) me shpenzimet e ushtrimit (kutia 10) né rast se
t& ardhurat e ushtrimit jané mé t& médha se shpenzimet e ushtrimit
16. Fitimi tatimor éshté diferenca e t& ardhurave tatimore (kutia 9), me shpenzimet tatimore (kutia 11) pasi jané zbritur
nga kéto t& fundit shpenzimet e pazbritshme né rast se t& ardhurat tatimore jané mé t& médha se shpenzimet tatimore pa
shpenzimet e pazbritshme.
17. Humbje e mbartur &shté humbja e mbartur nga periudhat paraardhése dhe gé njihet pér efekte tatimore pér t'u
mbuluar nga fitimet e periudhés qé deklarohet.
18. Fitimi i Tatueshém neto &shté fitimi qé mbetet nga fitimi tatimor (kutia 16) pasi zbritet humbja e mbartur (kutia 17)

iii. Llogaritja e tatim fitimit
Shénim : Nése zbatoni dy ose mé shumé shkallé tatimore dhe duhet té ndryshoni vlerén e kutive 19, 20, 21, vieré e cila
éshté e parallogaritur me shkallén tatimore standarte 15 %, atéheré duhet té klikoni kutiné né deklaraté “ [ shénoje
kété kuti pér té ndryshuar vierén e shumés”
19. Tatim fitimi me shkallén tatimore standarde 15 % éshté vlefta e tatim fitimit e llogaritur sipas vitit ushtrimor
pérkatés, né bazé té ligjit Nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat” (i ndryshuar)
20. Tatim fitimi me shkallén tatimore standarde 5% éshté vlefta e tatim fitimit e llogaritur sipas vitit ushtrimor
pérkatés, né bazé té ligjit Nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat” (i ndryshuar)
21. Tatim fitimi me pérqindje té tjera &éshté shuma e tatimeve té llogaritura me pérqindje té tjera (nése ka) ndaj fitimit t&
tatueshém neto sipas ligjeve té tjera té veganta
22. Tatim fitimi &shté shuma e tatimit té llogaritur me shkallén tatimore standarde 15 % (kutia 19), shuma e tatimit t&
llogaritur me shkallén tatimore standarde 5% (kutia 20) dhe me Tatim fitimin me pérqindje té tjera (kutia 21)
23. Tatim fitimi i shtyré éshté shuma e llogaritur e tatim fitimit, e cila pér shkak t& lehtésive tatimore (nése ka) nuk duhet
t& paguhet né organet tatimore, por vetém té rezervohet dhe t& paguhet né rast té thyerjes sé kushtit pér t& cilin éshté
pérfituar lehtésia tatimore)
24. Tatim fitimi i detyrueshém pér t’u paguar &shté shuma e tatim fitimit t'u detyrueshém pér tu paguar




